
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204510277547336 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2023/00021304X     Pleno ordinario 20.07.2023

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario de 20 de julio de 2023 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   20/07/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204510277547336 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00019344M.

Aprobación del Acta de la sesión anterior. 
 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00021271T.

Toma de posesión de D. Alberto Serna Martín, como concejal del Grupo 
Municipal Socialista. 

 

3. Secretaria General. 
Número: 2023/00020124A.

Conocimiento de resoluciones de la Alcaldía Presidencia sobre delegación de 
firma en concejales/as.

 

4. Alcaldía. 
Número: 2023/00020996R.

Conocimiento de Resolución de la Alcaldía Presidencia sobre Delegación de 
funciones para la celebración de matrimonios civiles. 

 

5. Alcaldía. 
Número: 2023/00019853P.

Conocimiento de Resolución de la Alcaldía Presidencia sobre Designación de 
Representante Personal en Rincón de Ballesteros. 

 

6. Alcaldía. 
Número: 2023/00019856B.

Conocimiento de Resolución de la Alcaldía Presidencia sobre Designación de 
Representante Personal en la Estación Arroyo-Malpartida. 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204510277547336 en http://sede.caceres.es

7. Secretaria General. 
Número: 2023/00020027K.

Toma de conocimiento de los escritos presentados por los Grupos Políticos 
Municipales sobre designación de miembros en las Comisiones Informativas 
Permanentes, Consejos Rectores de los Organismos Autónomos y otros 
órganos colegiados. 

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA, 
ESPECIAL DE CUENTAS Y EMPRESA

8. Universidad Popular. 
Número: 2023/00019500T.

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Crédito Extraordinario n.º 01/2023. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, PATRIMONIO 
Y CONTRATACIÓN

9. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00037744D.

 Aprobación Provisional Modificación del Plan General Municipal de carácter 
detallado, relativo a la corrección de alineación y el viario local de la manzana 
sita en Avda. de la Universidad, nº 5, donde se sitúa el Hospital Quirón Salud 
Cáceres.   

 

10. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2021/00035125Q.

Aprobación Definitiva Estudio Detalle para manzana constituida por las calles 
Roncesvalles, Avenida Pablo Naranjo, Avda de los Pilares y Avenida de 
Cervantes 

 

11. Sección de Contratación. 
Número: 2023/00021293E.

Bonificación del 50 por ciento del precio de los abonos y títulos multiviaje y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204510277547336 en http://sede.caceres.es

eliminación de medidas prevención del covid-19. Servicio público de transporte 
Urbano Colectivo de la Ciudad de Cáceres.  

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS 
HUMANOS, RÉGIMEN INTERIOR, POLICÍA LOCAL, SEGURIDAD, INNOVACIÓN 

Y E-ADMINISTRACIÓN

12. Secretaria General. 
Número: 2023/00019260J.

Aprobación de la Política de Seguridad de la Información del Excmo. 
Ayuntamiento de Cáceres. 

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE CULTURA, EDUCACIÓN, 
FESTEJOS Y COMERCIO

13. Cultura. 
Número: 2023/00017807D.

Propuesta de determinación de las Fiestas Locales para 2024
 

14. Alcaldía. 
Número: 2023/00021649X.

Moción de Alcaldía de modificación de la adscripción del puesto de personal 
eventual de apoyo a Grupos Políticos.

 

15. Alcaldía. 
Número: 2023/00021627B.

Moción de Alcaldía sobre composición de representantes en el Consejo Rector 
del Consorcio Gran Teatro 

 

16. Alcaldía. 
Número: 2023/00021623F.

Moción de Alcaldía relativa a la propuesta de nombramiento a la Presidencia 
del Consejo Económico y Social 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204510277547336 en http://sede.caceres.es

17. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2023/00021870R.

Moción presentada por Dª Consuelo López Balset, portavoz del Grupo 
Municipal Unidas Podemos por Cáceres, relativa a: “Acuerdo Municipal a favor 
de la libertad de creación y contra la censura artística”. 

 

18. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2023/00021868E.

Moción presentada por Dª Consuelo López Balset, portavoz del Grupo 
Municipal Unidas Podemos por Cáceres, relativa a: ”Compromiso con las 
políticas de igualdad y garantía de su adecuada financiación”. 

 

19. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2023/00021304X.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

20. Informes de la Alcaldía.

21. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

22. Ruegos y preguntas.
 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

 Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 20 de julio de 2023 a las 10:00 
horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204510277547336 en http://sede.caceres.es


		2023-07-17T13:42:08+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-07-17T13:42:06+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-07-17T14:06:56+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



